1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №15 имени Пяти Героев Советского Союза

ПРИКАЗ № 114/1

03.09.2021 г

Об организации работы службы «Школьной медиации» в 2021-2022 учебном году

В целях создания условий успешной социализации несовершеннолетних,

снижение количества правонарушений, на основании закона об Образовании РФ №

273 – ФЗ от 29.12.2012 года, распоряжения правительства РФ № 2620-р от

30.12.2012 года, постановления правительства РФ  № 662 от 05.08.2013 года,

согласно письму Минобрнауки № ИР – 170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от

01.04.2013 года, в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации

службы школьной медиации в образовательных организациях № ВК – 54/07 вн от

18.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе службу «Школьной медиации»

2. Назначить кураторами службы «Школьной медиации» заместителя директора

по воспитательной работе Вторыгину А.А. , педагога-психолога школы

Гравченко А.М., социального педагога Квасова В.И. , заместителя директора

Бегун Л.В. , и педагога Абакумец Т.В.

3. Разработать план работы службы «Школьной медиации» на 2021-2022 учебный

год.

4. Каждое полугодие  кураторам  службы «Школьной медиации» предоставлять

информацию о работе службы на совещании при директоре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                   Ю.М. Новаков